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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPíRITO SANTO
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Gerado em 23/04/2024 às 13:47hs

BIOTEC001      Bioética e Biossegurança
(Obrigatória)

Biotecnologia 04 Patricia Machado Bueno Fernandes (M/D)

BIOTEC006      Seminários em
Biotecnologia (Obrigatória)

Sandra Lúcia Ventorin von Zeidler

BIOTEC015      Estágio Docente em
Biotecnologia (Obrigatória):
Antonio Alberto Ribeiro
Fernandes

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

BIOTEC015      Estágio Docente em
Biotecnologia (Obrigatória):
José Aires Ventura

Jose Aires Ventura (M/D)

BIOTEC015      Estágio Docente em
Biotecnologia (Obrigatória):
Marco César Cunegundes
Guimarães

Marco Cesar Cunegundes Guimarães

BIOTEC015      Estágio Docente em
Biotecnologia (Obrigatória):
Ricardo Pinto Schuenck

Ricardo Pinto Schuenck

BIOTEC015      Estágio Docente em
Biotecnologia (Obrigatória):
Sandra Lúcia Ventorin von
Zeidler

Sandra Lúcia Ventorin von Zeidler

BIOTEC020      Metodologia da Pesquisa
Científica (Obrigatória)

Sandra Lúcia Ventorin von Zeidler

BIOTEC022      Radicais Livres e
Antioxidantes

08:00-
17:00

Biotecnologia 04 Surama Freitas Zanini (M)

PBIO-0001      Avanços em Biologia Celular
e Molecular (Obrigatória)

13:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
12:00

08:00-
17:00

08:00-
12:00

PBIO-0001      Avanços em Biologia Celular
e Molecular (Obrigatória)

Flavia de Paula (M/D)
Adriana Madeira Alvares da Silva
Iuri Drumond Louro (M/D)

PBIO-0003      Bioinformática (Obrigatória) Teodiano Freire Bastos Filho

PBIO-026       Estágio-Docência I
(Obrigatória)

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes
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PBIO-027       Estágio-Docência II
(Obrigatória)

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-028       Seminário I 13:00-
14:00

PPGBIOTEC Auditório Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-029       Seminário II 13:00-
14:00

PPGBIOTEC Auditório Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-030       Seminário de Tese em
Andamento I (Obrigatória)

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-031       Seminário de Tese em
Andamento II (Obrigatória)

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-032       Atividade de Pesquisa Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-034       Atividade de Pesquisa III Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-035       Atividade de Pesquisa IV Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-036       Atividade de Pesquisa V Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-038       Atividade de Pesquisa VII Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-041       DOUT - Avanços em
Bioquímica e Biofísica
(Obrigatória)

08:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00
08:00-
17:00

Ian Victor Silva

PBIO-045       Atividade de Pesquisa VIII Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-046       Atividade de Pesquisa IX Antonio Alberto Ribeiro Fernandes

PBIO-1004      Bionegócios e Marcos Legais
em Biotecnologia (Obrigatória)

Antonio Alberto Ribeiro Fernandes
Patricia Machado Bueno Fernandes (M/D)

PBIO-8000      Dissertação de Mestrado

PBIO-9000      Tese de Doutorado


